

Số: 208 /BC-BCĐ

Đăk Nông, ngày 20 tháng 4 năm 2017

## BÁO CÁO

### Kết quả công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tháng 4 và phương hướng, nhiệm vụ tháng 5 năm 2017

Căn cứ Quyết định số 2026/QĐ-BCĐ389 ngày 20 tháng 8 năm 2014 của Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia về việc quy định chế độ báo cáo của Ban Chỉ đạo Quốc gia chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả. Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Đăk Nông (gọi tắt là Ban Chỉ đạo 389/ĐP) báo cáo tình hình, kết quả công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tháng 4 năm 2017 như sau:

#### I. Khái quát tình hình

Trong tháng 4, hoạt động kinh doanh thương mại, dịch vụ trên địa bàn tỉnh nhìn chung ổn định, không có tình trạng khan hiếm hàng hóa và tăng giá đột biến gây bất ổn thị trường.

Tình hình buôn bán hàng lậu, hàng cấm, gian lận thương mại và hàng giả vẫn còn diễn ra nhưng với quy mô nhỏ, số lượng hàng hóa ít chủ yếu xảy ra tại các cơ sở kinh doanh tạp hóa và các trung tâm chợ; các cơ sở sản xuất, kinh doanh hàng hóa ngày càng phát triển, thị trường ngày càng mở rộng, các sản phẩm đưa ra trao đổi, mua bán trên thị trường ngày càng nhiều, hàng hóa ngày càng đa dạng về mẫu mã, phong phú về chủng loại thì gian lận thương mại cũng ngày càng phức tạp và tinh vi hơn, đã làm ảnh hưởng nghiêm trọng đến đời sống, sức khỏe người tiêu dùng cũng như uy tín, thương hiệu của các doanh nghiệp trong nước. Tuy nhiên trong thời gian qua các đối tượng kinh doanh buôn bán hàng cấm, hàng lậu và gian lận thương mại sử dụng thủ đoạn như xe lê hàng hóa cất dấu chung với các hàng hóa khác, xếp hàng hóa vi phạm vào giữa thùng xe rồi dùng phương tiện xe tải nặng để vận chuyển vào ban đêm; thường xuyên thay đổi cung đường vận chuyển, thời gian, quy luật hoạt động,... để qua mặt cơ quan chức năng.

Tình hình an toàn vệ sinh thực phẩm trên địa bàn tỉnh nhìn chung ổn định, sản phẩm gia súc, gia cầm, nguyên liệu chế biến thực phẩm đã cơ bản được kiểm soát, tuy nhiên vẫn còn diễn ra do nhu cầu sản xuất, chế biến trong nước ngày càng nhiều, việc sử dụng các chất phụ gia trong sản xuất, chế biến thực phẩm các mặt hàng ăn, uống trở nên khá phổ biến trong phạm vi cả nước. Bên cạnh đó vẫn có nhiều đối tượng kinh doanh và người tiêu dùng lựa chọn những mặt hàng giá rẻ, do đó các đối tượng đã trà trộn vận chuyển các mặt hàng quá hạn sử dụng, không bảo đảm an toàn thực phẩm lên vùng sâu, vùng xa để tiêu thụ làm cho tình hình an toàn thực phẩm khó kiểm soát, ảnh hưởng xấu tới sức khỏe và tâm lý người tiêu dùng.

Hoạt động của tội phạm ma túy trên địa bàn tỉnh vẫn còn diễn ra với quy mô nhỏ lẻ, nhưng phương thức thủ đoạn tinh vi, kín đáo, các đối tượng sử dụng điện thoại để làm thông tin giao dịch, thường xuyên thay đổi thời gian, địa điểm giao dịch mua bán ma túy nhằm tránh sự phát hiện, bắt giữ; khi bị phát hiện, truy bắt thì nhát chém ném, bỏ ma túy ra khỏi người để phi tang, tẩu tán,...

## **II. Kết quả hoạt động của các lực lượng chức năng**

Trước tình hình buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả vẫn diễn biến phức tạp, Ban Chỉ đạo 389/ĐP đã chỉ đạo các ngành, các lực lượng chức năng chủ động bám sát chỉ đạo của Chính phủ, Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia, các Bộ, ngành Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát và đã đạt được những kết quả tích cực, qua đó góp phần ổn định thị trường, kiềm chế lạm phát và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng.

### **1. Công tác tham mưu, điều hành, chỉ đạo**

- Tập trung bám sát, thực hiện có hiệu quả các nội dung chỉ đạo của Chính phủ, Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia về công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Nghị quyết số 41/NQ-CP ngày 09/6/2015 của Chính phủ về đẩy mạnh công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong tình hình mới; Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày 30/9/2014 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác đấu tranh chống buôn lậu thuốc lá;

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh Đăk Nông năm 2017 (Kế hoạch số 38/KH-BCĐ ngày 20/01/2017 của Ban Chỉ đạo 389/ĐP); Kế hoạch tăng cường công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh (Kế hoạch số 104/KH-BCĐ ngày 09/3/2017 của Ban Chỉ đạo 389/ĐP);

- Thực hiện theo các văn bản chỉ đạo của các cấp tùy từng thời điểm biến động thị trường và các công tác khác phát sinh.

### **2. Công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả**

#### **2.1. Công tác chống buôn bán, vận chuyển trái phép hàng cấm, hàng lậu:**

Ban Chỉ đạo 389/ĐP đã chỉ đạo các lực lượng chức năng trên địa bàn tỉnh tăng cường công tác kiểm tra chống kinh doanh, buôn bán vận chuyển hàng cấm, hàng nhập lậu trên khâu vận chuyển hàng hóa; kiểm tra, kiểm soát việc sản xuất, nhập khẩu, tàng trữ, vận chuyển buôn bán các loại pháo nổ, heroin; kiểm tra các mặt hàng phục vụ nhu cầu thiết yếu đối với đời sống người dân như: Lương thực, thực phẩm, điện thoại, mỹ phẩm, xăng dầu, phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, đồ gia dụng, gỗ, đường, sữa...; kết quả: Lực lượng Công an đã bắt giữ 05 vụ buôn bán hàng cấm ma túy, khởi tố hình sự 04 vụ với 09 bị can, xử lý hành chính 01 vụ với 02 đối tượng đang chờ xử lý và tịch thu 0,751 gram Methamphetamine, 0,668 gram heroin, 02 túi cần sa, 10 viên ma túy tổng hợp; lực lượng Quản lý thị trường kiểm tra, xử lý 06 vụ, thu nộp ngân sách Nhà nước 69,050 triệu đồng về hành vi kinh doanh hàng cấm là thuốc lá điếu nhập lậu và kinh doanh hàng hóa nhập lậu, tịch thu: 117 lọ nước hoa, 97 bao thuốc lá,...

#### \* Vụ điển hình:

Vào lúc 15h00 ngày 10/4/2017, tại Chợ Gia Nghĩa, Thị xã Gia Nghĩa, Tỉnh Đăk Nông. Đội Quản lý thị trường số 3 thuộc Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đăk Nông đã bắt giữ 01 chiếc xe ô tô 07 chỗ hiệu Ford - Everest, Biển kiểm soát 51A-756.85 do ông Trần Chí Hiếu điều khiển. Qua kiểm tra phát hiện trên xe đang vận chuyển 117 lọ nước hoa có nhãn nước ngoài nhưng không có hóa đơn, chứng từ hợp pháp là hàng nhập lậu. Qua đấu tranh và xác minh Đội Quản lý thị trường số 3 đã lập biên bản vi phạm hành chính, xử phạt thu nộp ngân sách Nhà nước 60.000.000 đồng về hành vi cố ý vận chuyển hàng hóa nhập lậu và hành vi kinh doanh hàng hóa nhập lậu; tịch thu toàn bộ 117 lọ nước hoa vi phạm nói trên.

#### 2.2. Công tác chống hàng giả:

Trong thời gian qua các lực lượng chức năng trên địa bàn tỉnh đã tăng cường công tác kiểm tra chống buôn bán, kinh doanh, vận chuyển hàng giả, hàng kém chất lượng và xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh, chú trọng các mặt hàng như: Thực phẩm, chất phụ gia, thực phẩm chức năng, phân bón, thuốc bảo vệ thực vật và các mặt hàng tiêu dùng khác,...; kết quả: Không vi phạm.

#### 2.3. Công tác chống gian lận thương mại:

Trong tháng 4, các lực lượng chức năng trên địa bàn tỉnh đã kiểm tra, xử lý 386 vụ; xử phạt vi phạm hành chính 1.265,78 triệu đồng; tiền phạt bổ sung và truy thu thuế 1.160,92 triệu đồng; tiền bán hàng hóa tịch thu 9,065 triệu đồng (tổng thu nộp ngân sách Nhà nước 2.435,765 triệu đồng), trong đó:

- Công tác chống gian lận thương mại trong lĩnh vực đo lường, chất lượng và hoạt động kinh doanh: Trong tháng lực lượng Quản lý thị trường kiểm tra, xử lý 100 vụ, thu nộp ngân sách Nhà nước 206,75 triệu đồng, tịch thu: 39 chai rượu, 30 cái bếp gas và 3.300 lọ mỹ phẩm không rõ nguồn gốc, xuất xứ; Công an tỉnh kiểm tra, xử lý 02 vụ, thu nộp ngân sách Nhà nước 2,3 triệu đồng, tịch thu: 04 vỏ bình gas loại 13kg, 176 vỏ bình gas mini, 164 bình gas mini và 01 bình gas để sang chiết. Hành vi vi phạm chủ yếu: Sử dụng phương tiện đo không có chứng chỉ kiểm định hoặc chứng chỉ kiểm định đã hết hiệu lực, kinh doanh hàng hóa không có nhãn, ghi nhãn hàng hóa sai hoặc không đủ các nội dung bắt buộc theo quy định, bán hàng hóa hết hạn sử dụng, kinh doanh hàng hóa không rõ nguồn gốc, xuất xứ, kinh doanh không đúng địa điểm kinh doanh ghi trong giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh, không có chứng chỉ hành nghề, không có giấy phép hoạt động,...

#### \* Vụ điển hình:

Vào lúc 05h00 ngày 23/3/2017, tại xã Quảng Tín, huyện Đăk R'lấp, tỉnh Đăk Nông. Đội Quản lý thị trường số 3 thuộc Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đăk Nông, phối hợp cùng Cảnh sát giao thông tỉnh đã bắt giữ 01 chiếc xe tải, Biển kiểm soát UN-8438 (nước Lào) do ông Võ Khắc Sinh điều khiển. Qua kiểm tra phát hiện trên xe vận chuyển 39 chai rượu ngâm thuốc, 30 cái bếp Gas và 3.300 lọ mỹ phẩm không rõ nguồn gốc, xuất xứ. Đội Quản lý thị trường số 3 đã lập biên bản vi phạm

hành chính, xử phạt thu nộp ngân sách Nhà nước 24.750.000 đồng và tịch thu toàn bộ hàng hóa vi phạm nói trên.

- Công tác kiểm tra giá, chống đầu cơ găm hàng: Trong tháng, lực lượng Quản lý thị trường tập trung tăng cường kiểm tra, kiểm soát các quy định pháp luật về giá hàng hóa lưu thông trên thị trường như niêm yết giá, bán theo giá niêm yết,... đặc biệt chú trọng kiểm tra các mặt hàng thiết yếu phục vụ nhu cầu tiêu dùng của người dân như: Lương thực, thực phẩm, sản phẩm sữa dành cho trẻ em dưới 06 tháng tuổi, đường, sữa, bánh, kẹo, nước giải khát, bia rượu,... nhằm bình ổn giá cả thị trường, kiềm chế lạm phát. Kết quả kiểm tra: Lực lượng Quản lý thị trường kiểm tra xử phạt 106 vụ, thu nộp ngân sách Nhà nước 84,250 triệu đồng; về hoạt động đầu cơ găm hàng trong tháng các lực lượng chức năng trên địa bàn tỉnh chưa phát hiện tình trạng đầu cơ găm hàng, tăng giá quá mức.

- Công tác kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm và phòng chống dịch bệnh: Các lực lượng chức năng đã làm tốt công tác thông tin, truyền thông trên các phương tiện báo đài, tuyên truyền được triển khai sâu rộng đến các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, các nhà hàng, bếp ăn tập thể, quán ăn hè phố, các lò mổ gia súc, gia cầm với nhiều hình thức phong phú góp phần nâng cao nhận thức của xã hội về an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống dịch bệnh và đồng thời thực hiện ký cam kết không vi phạm về an toàn thực phẩm với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn tỉnh; thường xuyên đẩy mạnh công tác thanh, kiểm tra về an toàn thực phẩm và phòng chống dịch bệnh. Trong tháng, Sở Y tế đã kiểm tra, xử lý 07 vụ, thu nộp ngân sách Nhà nước 38,390 triệu đồng; lực lượng Quản lý thị trường kiểm tra, xử lý 38 vụ, thu nộp ngân sách Nhà nước 26,350 triệu đồng; UBND huyện Đăk Glong kiểm tra, xử lý 02 vụ, thu nộp ngân sách Nhà nước 07 triệu đồng; UBND huyện Đăk Song kiểm tra, xử lý 04 vụ, thu nộp ngân sách Nhà nước 2,6 triệu đồng. Hành vi vi phạm chủ yếu là cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trong môi trường không bảo đảm vệ sinh; chủ cơ sở, người trực tiếp tham gia kinh doanh, chế biến, sản xuất thực phẩm chưa được tập huấn an toàn vệ sinh thực phẩm; không thực hiện khám sức khỏe định kỳ theo quy định; bán thực phẩm hết hạn sử dụng,... Trong thời gian vừa qua trên địa bàn tỉnh không xảy ra tình trạng bùng phát dịch bệnh gia súc, gia cầm hoặc dịch bệnh lây lan. Qua kiểm tra, cho thấy công tác bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm phần nào đã được nâng cao.

- Về lĩnh vực chống thất thu thuế: Trong tháng, Cục thuế tỉnh đã thực hiện công tác thanh, kiểm tra chống thất thu ngân sách và xử lý nợ đọng, kết quả kiểm tra, xử lý 86 vụ, xử phạt hành chính 721,64 triệu đồng và phạt bổ sung truy thu thuế 1.160,92 triệu đồng. Hành vi chủ yếu là khai sai, khai thiếu tiền thuế, làm mất hóa đơn, hạch toán không đúng, vận chuyển hàng hóa không có hóa đơn, chứng từ,...

- Về lĩnh vực phòng chống phá rừng, mua bán, vận chuyển và chế biến lâm sản trái phép: Trước thực trạng rừng của tỉnh Đăk Nông bị xâm hại một cách nghiêm trọng, các tệ nạn phá rừng, lấn chiếm đất rừng, khai thác, mua bán, cất giấu, tàng trữ, chế biến, vận chuyển lâm sản trái phép hết sức phức tạp, khó khăn cho việc ngăn chặn và xử lý. Trước tình hình đó các lực lượng chức năng trên

địa bàn tỉnh tăng cường công tác đấu tranh phòng chống phá rừng, khai thác lâm sản trái phép. Trong tháng, lực lượng kiểm lâm đã bắt giữ lập biên bản và xử phạt hành chính 39 vụ, thu nộp ngân sách Nhà nước 185,565 triệu đồng (gồm tiền xử phạt hành chính và tiền bán hàng hóa tịch thu), tịch thu: 56,012 m<sup>3</sup> gỗ các loại, 19,5 kg động vật hoang dã, 48 ster củi và 400 thanh kè (cọ); lực lượng Công an kiểm tra, xử lý 02 vụ không xác định được chủ sở hữu, tịch thu 10,663 m<sup>3</sup> gỗ các loại. Hành vi vi phạm chủ yếu là mua bán, vận chuyển lâm sản trái phép.

### **3. Công tác tuyên truyền**

Thực hiện Nghị quyết số 41/NQ-CP ngày 09/6/2015 của Chính phủ, về đẩy mạnh công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong tình hình mới, các ngành chức năng trong tỉnh đều đẩy mạnh công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức như: Chủ động tuyên truyền phổ biến pháp luật, phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh xây dựng chuyên mục về công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; tuyên truyền đến các đơn vị kinh doanh, tổ chức ký cam kết không vi phạm trong kinh doanh đối với các đơn vị kinh doanh phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, thuốc lá, vệ sinh an toàn thực phẩm, mũ bảo hiểm,... (Tổng số các cơ sở được cam kết lũy kế đến thời điểm hiện tại là 1.558 cơ sở).

Trong tháng, Đài Phát thanh và Truyền hình đã sản xuất và phát sóng 16 tin và 06 bài tuyên truyền về công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; thực hiện 02 tiểu mục phát thanh, 02 tiểu mục tuyên truyền phản ánh công tác kiểm tra, thanh tra các cơ sở kinh doanh hàng hóa, kiểm tra bắt giữ các vụ vận chuyển hàng lậu, hàng không rõ nguồn gốc, xuất xứ và công tác an toàn vệ sinh thực phẩm trong các trường học bán trú trên địa bàn tỉnh; thường xuyên phối hợp với các Sở, Ban, ngành thường xuyên thực hiện các chuyên mục phản ánh, tuyên truyền về công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả và một số tin bài nổi bật trong tháng 4 như: Tiếp tục phát hiện nhiều mẫu cà phê kém chất lượng; nhiều vườn chanh dây không có trái người dân nghi ngờ chất lượng giống; thị xã Gia Nghĩa phát hiện vi phạm trong kinh doanh giết mổ gia cầm; Hội nghị phân cấp về an toàn vệ sinh thực phẩm; Đoàn kiểm tra liên ngành dán tem công tơ tổng các cột đo xăng, dầu; Chi cục Quản lý thị trường phát hiện thu giữ lượng lớn hàng hóa không rõ nguồn gốc, xuất xứ,... Thông qua các chương trình giúp người dân kịp thời nắm bắt những hoạt động tinh vi của các đối tượng gian lận thương mại và hàng giả để chủ động phòng tránh, bảo đảm lợi ích quyền lợi của người tiêu dùng.

### **4. Kết quả kiểm tra, kiểm soát, phát hiện, bắt giữ, xử lý của các lực lượng chức năng**

Trong tháng, Ban Chỉ đạo 389/ĐP đã phát huy vai trò chỉ đạo, điều hành các cơ quan chức năng thành viên Ban Chỉ đạo 389/ĐP, thực hiện tốt nhiệm vụ phòng ngừa, đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả theo kế hoạch, có trọng tâm, trọng điểm, bám sát chỉ đạo của Chính phủ, Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia và các Bộ, ngành Trung ương đã đạt kết quả như sau:

- Kết quả phát hiện, bắt giữ, xử lý 397 vụ việc vi phạm, trong đó:
  - + Xử phạt hành chính 393 vụ, thu nộp ngân sách Nhà nước từ tiền xử phạt vi phạm hành chính, tiền truy thu thuế và tiền bán hàng hóa tịch thu là 2.504,815 triệu đồng.

+ Khởi tố hình sự 04 vụ với 09 bị can.

(*Chi tiết kết quả của các lực lượng tại Phụ lục số 1, 2, 3, 4 và 5 kèm theo*)

### **III. Phương hướng công tác tháng 5 năm 2017**

- Tiếp tục tập trung bám sát, thực hiện có hiệu quả các nội dung chỉ đạo của Chính phủ, Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia về công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Nghị quyết số 41/NQ-CP ngày 09/6/2015 của Chính phủ về đẩy mạnh công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong tình hình mới; Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày 30/9/2014 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác đấu tranh chống buôn lậu thuốc lá;

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 38/KH-BCĐ ngày 20 tháng 01 năm 2017 của Ban Chỉ đạo 389/ĐP về đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh Đăk Nông năm 2017; Kế hoạch số 104/KH-BCĐ ngày 09 tháng 3 năm 2017 của Ban Chỉ đạo 389/ĐP về tăng cường công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh;

- Thực hiện theo các văn bản chỉ đạo của các cấp tùy từng thời điểm biến động thị trường và các công tác khác phát sinh./.

#### **Nơi nhận:**

- Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Trưởng, Phó BCĐ 389/ĐP Đăk Nông;
- Các thành viên BCĐ 389/ĐP Đăk Nông;
- Các Sở, Ban, ngành, UBND huyện, thị xã  
là thành viên BCĐ;
- Lưu: VT, TH, KTKH.

#### **TRƯỞNG BAN**

08

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH**  
**Cao Huy**

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG  
BAN CHI ĐẠO 389/ĐP

**PHỤ LỤC 1**

**THÔNG KÊ CÁC VỤ VI PHẠM**  
 (Kèm theo Báo cáo số **208**/BC-BCD ngày **28/4/2017** của Ban Chỉ đạo 389/ĐP tỉnh Đắk Nông)

STT	Các lực lượng chức năng	số vụ vi phạm			Trị giá hàng hóa vi phạm (ước tính)	Số đối tượng vi phạm
		Buôn bán vận chuyển trái phép hàng cấm, hàng lậu	Gian lận thương mại	Hàng giả		
	<b>TỔNG CỘNG</b>	<b>11</b>	<b>386</b>	<b>0</b>	<b>397</b>	<b>386</b>
1	Chi cục Quản lý thị trường	6	244		250	234
2	Sở Y tế		7		7	7
3	Cục Thuế tỉnh		86		86	86
4	Công an tỉnh	5	4		9	14
5	Chi cục Kiểm lâm		39		39	39
6	UBND huyện Đăk Song		4		4	4
7	UBND huyện Đăk Glong		2		2	2

Người lập biểu

Võ Công Quy  
Sđt: 0914.53.84.84

UBND TỈNH ĐĂK NÔNG  
BAN CHỈ ĐẠO 389/ĐP

PHỤ LỤC 2.

KẾT QUẢ XỬ LÝ VI PHẠM HÀNH CHÍNH

(Kèm theo Báo cáo số **208** /BC-BCD ngày **28/4/2017** của Ban Chỉ đạo 389/ĐP tỉnh Đăk Nông)

Đơn vị tính: Triệu đồng

STT	Các lực lượng chức năng	Số vụ	Số tiền phạt	SỐ TIỀN			Trị giá (ước tính) tang vật tịch thu trong kỳ chưa thanh lý
				Tiền phạt bổ sung, truy thu thuế	Tiền bán thành lý hàng tịch thu	Tổng cộng	
	<b>TỔNG CỘNG</b>	393	1.334,830	1.160,920	9,065	2.504,815	
1	Chi cục Quản lý thị trường	250	386,400			386,400	
2	Sở Y tế	7	38,390			38,390	
3	Cục Thuế tỉnh	86	721,640	1.160,920		1.882,560	
4	Công an tỉnh	5	2,300			2,300	
5	Chi cục Kiểm lâm	39	176,500		9,065	185,565	
6	UBND huyện Đăk Song	4	2,60			2,600	
7	UBND huyện Đăk Glong	2	7,00			7,000	

Người lập biểu

Võ Công Quy  
Sđt: 0914.53.84.84

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG  
BAN CHỈ ĐẠO 389/ĐP

PHỤ LỤC 3

PHỤ LỤC

KẾT QUẢ XỬ LÝ HÌNH SỰ

(Kèm theo Báo cáo số 208 /BC-BCD ngày 28/4/2017 của Ban Chỉ đạo 389/ĐP tỉnh Đăk Nông)

STT	Các lực lượng chức năng	Số vụ khởi tố			Số đối tượng khởi tố			Trị giá (ước tính) tang vật tịch thu trong kỳ chưa thanh lý	Tiền bán tang vật tịch thu
		Tội vận chuyển buôn bán hàng giả, hàng vi phạm SHTT	Tội vận chuyển buôn bán ma túy, pháo nô	Cộng	Tội vận chuyển buôn bán hàng ma túy, pháo nô	Tội vận chuyển buôn bán hàng giả, hàng vi phạm SHTT	Cộng		
1	Công an tỉnh	4		4	9			9	
	<b>TỔNG CỘNG</b>			<b>4</b>				<b>9</b>	

Người lập biểu

Võ Công Quy  
Sđt: 0914.53.84.84

**THỐNG KÊ HÀNG HÓA VI PHẠM**

(Kèm theo Báo cáo số 208 /BC-BCĐ ngày 28/4/2017 của Ban Chỉ đạo 389/ĐP tỉnh Đăk Nông)

STT	Tên mặt hàng	Tổng cộng	Đơn vị tính	CÁC LỰC LUỢNG CHỨC NĂNG		
				Công an	QLTT	Kiểm lâm
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(8)	(9)
1	Heroin	0,668	gram	0,668		
2	Methamphetamine	0,7510	gram	0,751		
3	Cần sa	2,00	túi	2		
		-	kg (lá, cành)			
4	Ma túy tổng hợp	10,00	viên	10		
		-	gram			
5	Tiền VN không khai báo	4,30	triệu đồng	4,300		
6	Sản phẩm từ ĐVHD	19,50	kg			19,5
7	Gỗ xe	Quý hiếm	m3			5,595
		Loại khác	m3			39,098
8	Gỗ tròn	Quý hiếm	m3			0,640
		Loại khác	m3	10,663		10,679
9	Lâm sản khác	Cây le	-	cây		
		Trụ tiêu	-	trụ		
		Củi	48,00	ster		48
		Thanh kè (cọ)	400,00	thanh		400
10	Thuốc dây	36,00	cái		36	
11	Dao cắt giấy	144,00	cái		144	
12	Mỹ phẩm	3.417,00	hộp/chai		3417	
13	Thuốc lá điếu	97,00	bao		97	
14	Rượu ngâm	45,00	chai		45	
15	Điện thoại di động	2,00	cái	2		
16	Đồ điện tử khác	5,00	cái/món		5	
17	Phụ tùng Nông Ngư cơ		cái		85	
18	Xe máy	2,00	chiếc	2		
19	Vỏ bình gas 13kg	4,00	cái	4		
20	Vỏ bình gas mini	176,00	cái	176		
21	Bình gas mini	164,00	cái	164		
22	Bếp gas	30,00	cái	30		
23	Bình gas sang chiếc	1,00	cái	1		

Người lập biểu

Võ Công Quy  
Sđt: 0914.53.84.84

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG  
BAN CHỈ ĐẠO 389/ĐP

PHỤ LỤC 5

VỤ VIỆC VI PHẠM ĐIỀN HÌNH

(Kèm theo Báo cáo số 208 /BC-BCD ngày 28/4/2017 của Ban Chỉ đạo 389/ĐP tỉnh Đắk Nông)

STT	NỘI DUNG LÀM VIỆC
1	Vào lúc 05h00 ngày 23 tháng 3 năm 2017, tại xã Quảng Tín, huyện Đăk R'lấp, tỉnh Đăk Nông. Đội Quản lý thị trường số 3 thuộc Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đăk Nông, phối hợp cùng Cảnh sát giao thông tỉnh đã bắt giữ 01 chiếc xe tải, Biển kiểm soát UN-8438 (nước Lào) do ông Võ Khắc Sinh điều khiển. Qua kiểm tra phát hiện trên xe vận chuyển 39 chai rượu ngâm thuốc, 30 cái bếp Gas và 3.300 lọ mỹ phẩm không rõ nguồn gốc, xuất xứ. Đội Quản lý thị trường số 3 đã lập biên bản vi phạm hành chính, xử phạt thu nộp ngân sách Nhà nước 24.750.000 đồng và tịch thu toàn bộ hàng hóa vi phạm nói trên.
2	Vào lúc 15h00 ngày 10 tháng 4 năm 2017, tại Chợ Gia Nghĩa, thị xã Gia Nghĩa, tỉnh Đăk Nông. Đội Quản lý thị trường số 3 thuộc Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đăk Nông đã bắt giữ 01 chiếc xe ô tô 07 chỗ hiệu Ford - Everest, Biển kiểm soát 51A-756.85 do ông Trần Chí Hiếu điều khiển. Qua kiểm tra phát hiện trên xe đang vận chuyển 117 lọ nước hoa có nhãn nước ngoài nhưng không có hóa đơn, chứng từ hợp pháp là hàng nhập lậu. Qua đấu tranh và xác minh Đội Quản lý thị trường số 3 đã lập biên bản vi phạm hành chính, xử phạt thu nộp ngân sách Nhà nước 60.000.000 đồng về hành vi cố ý vận chuyển hàng hóa nhập lậu và hành vi kinh doanh hàng hóa nhập lậu; tịch thu toàn bộ 117 lọ nước hoa vi phạm nói trên.

Người lập biểu

Võ Công Quy  
Sđt: 0914.53.84.84